

Dossiernummer: FICA69807

Datum 15-11-2022

Registratienummer: 1574942

NOTA VAN INLICHTINGEN II

Aanbestedende dienst:	Gemeente Purmerend
Naam aanbesteding:	Levering prullenbakken

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd.
In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van Inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van Inlichtingen.

Opmerkingen:	Naar aanleiding van de Nota van inlichtingen II zijn volgende documenten vervangen en/of toegevoegd. Dit betekent dat de oude versies niet meer van toepassing zijn en dus zijn komen te vervallen. ▪ Aanbestedingsleidraad levering Prullenbakken komt te vervallen en wordt vervangen door Aanbestedingsleidraad levering prullenbakken v1.0 ▪ Bijlage 3 PvE levering Prullenbakken komt te vervallen en wordt vervangen door Bijlage 3 PvE levering prullenbakken v1.0 ▪ Bijlage 4 Concept overeenkomst prullenbakken komt te vervallen en wordt vervangen door Bijlage 4 Concept overeenkomst prullenbakken v1.0 ▪ Bijlage 8 foto prullenbak wordt toegevoegd
---------------------	---

Door de gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
10	p18 5.1 gunningscriterium uit Rapport Purmerend vs Artikel 8.1 van de conceptovereenkomst	U schrijft 'De brutoprijzen staan vast gedurende de gehele looptijd van de overeenkomst'. In de conceptovereenkomst zwakt u dit in artikel 8.1 gelukkig af. Vanaf 1 januari mag het tarief worden verhoogd volgens de CBS-index SA02 Industriële goederen tot een maximum van 4%. Onze vraag: Waarom denkt u dat een maximum van 4% economisch verantwoord is terwijl van juli 2021 t/m september 2022 een gemiddelde laat zien van 15,8% en een daling niet in zicht lijkt?	De volgende bepaling is verwijderd uit de aanbestedingsleidraad: 'De brutoprijzen staan vast gedurende de gehele looptijd van de overeenkomst'. Artikel 8.1 uit de conceptovereenkomst is gewijzigd naar : De bruto prijzen staan vast gedurende het eerste contract jaar. Vanaf 01-01-2024 mag u jaarlijks indexeren volgens CBS index SA02 Jaarmutatie CPI gemiddelde over de periode oktober voorgaand jaar oktober huidig jaar. https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/83131NED/table?ts=1668006054992
11	PC3 16	U geeft aan dat de scharnieren en bevestigingsmaterialen elektrolytisch verzinkt dienen te zijn. Mag dit ook thermisch verzinkt zijn?	Indien de prullenbak zijn levensduur behoud, zoals aangegeven in PC3 02, dan is dit toegestaan.
12	PC313	U vraagt om een eindejaarsafsluiter. Deze kan naast een driekantslot ook op andere wijzen bevestigd worden (bijvoorbeeld van binnenuit).	De gemeente bevestigt zelf de eindejaarsafsluiters. In het kader van efficiëntie dient de eindejaarsafsluiter met een driekantslot (van buitenaf) bevestigd te worden.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
		Bent u bereid de woorden 'en is voorzien van een driekantslot' te laten vervallen?	
13	PC3 07	Deze eis geeft een onevenredig voordeel aan de leverancier van de afvalbakken die er reeds staan. Bent u bereid deze eis te laten vervallen? Zo nee, kunt aangeven op welke wijze u dit voordeel wegneemt.	De eis wordt aangepast naar: De afsluitklep dient de inworp opening van de huidige 70 liter prullenbak te kunnen afsluiten.
14	PC3 07	Welke afvalbakken staan er reeds (merk, type)? Zijn deze allemaal gelijk?	Momenteel staan er 50 en 70 literbakken in de gemeente Purmerend, zoals afgebeeld in Bijlage 8 foto prullenbak. De gemeente is voornemens om in de toekomst alle 50 liter bakken te vervangen door 70 liter bakken en dus alleen nog 70 literbakken aan te schaffen.
15	PC3 01	Voldoen de staal soorten 'Magnelis en Sendzimir' als 'thermisch verzinkt?	Zie antwoord op vraag 11.